Администрация Бутурлинского муниципального района

Нижегородской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Бутурлинская средняя общеобразовательная школа

имени В.И.Казакова

П Р И К А З

«12» сентября  2016г.                                                                                       №346

О работе с документами, включенными в «Федеральный список

экстремистских материалов»

   В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 г. №114-ФЗ «О

противодействии экстремисткой деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Библиотекарю Варениной Е.А:

- регулярно, не реже 1 раза в год, проводить сверку «Федерального списка

экстремистских материалов» на предмет наличия изданий, включенных в

«Федеральный список»;

- о результатах проверки информировать  директора школы А.Н. Федорова .

По результатам проверки составлять   «Акт сверки  библиотечного фонда

МБОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова с федеральными списками

экстремистских материалов»

- при обнаружении документа, опубликованного в «Федеральном списке

экстремистских материалов», необходимо его промаркировать пометкой

(наклейкой), указывающей на ограничение его в использовании.

- утвердить акт сверки библиотечного фонда МБОУ Бутурлинской СОШ

имени В.И. Казакова с федеральными списками экстремистских материалов

(Приложение №2).

2. Ответственному за предоставление доступа в сеть Интернет Сомову В.В.

- регулярно, не реже 1 раза в квартал, проводить работу по блокированию

доступа с компьютеров, установленных в кабинетах школы, к сайтам и

электронным документам, включенным в «Федеральный список

экстремистских материалов»;

-ежемесячно, в случае размещения новых источников в «Федеральном списке

экстремистских материалов», производить их распечатку на бумажном

носителе.

3.  Документы экстремистского содержания не могут быть представлены в

открытом доступе (специально выделенного хранения для обнаруженных

документов не требуется).

4. Выдача пользователю документа экстремистского содержания может

производиться только по его письменному запросу, по форме, согласно

приложению №1 к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы:   ______________ А.Н. Федоров

С приказом ознакомлены 12.09.2016 г.:                            ______ Е.А. Варенина

_________В.В.Сомов

Приложение №1

к приказу от 12.09.2016

№346

Библиотекарю школы

                                                                                                   Ф.И.О пользователя

Заявление.

Прошу выдать мне _____________________ (указать автора и название

издания), указать для каких целей необходимо данное издание.

Я предупрежден, что данное издание внесено в «Федеральный список

экстремистских материалов» и не подлежит массовому распространению.

                                                                                                               Дата.

Подпись.

Приложение №2

к приказу от 12.09.2016

№346

Утверждено приказом МБОУ

Бутурлинской СОШ имени

В.И. Казакова от 12.09.2016г.

№346

Директор школы                 А.Н. Федоров

Акт сверки №5

библиотечного фонда МБОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова

с федеральными списками экстремистских материалов

от 12 сентября 2016 года.

Мною, Варениной Е.А., школьным библиотекарем МБОУ Бутурлинская

СОШ имени В.И.Казакова, совместно с  Шашковой М.Г.(зам. директора по

научно-методической работе) в присутствии Уваровой В.И. (зам.директора

по учебно-воспитательной работе) проведена сверка библиотечного фонда со

списками экстремистских материалов, размещённых на сайте Министерства

юстиции Российской Федерации.

Заключение: в фонде школьной библиотеки экстремистских материалов не

обнаружено.

Сверку провели:

Зам.директора по научно-методической работе __________ М.Г. Шашкова

Зам.директора по учебно-воспитательной работе__________ В.И.Уварова

Школьный библиотекарь:                                 ____________ Е.А.Варенина

		2023-09-22T00:49:22+0300
	Зуйкова Юлия Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью